
nSOLVCIOWDE grEnntrft ge .411 -2021-311rP-991i 
Pucalipa, 	20 ABR.20Z1 
VISTO: El Expediente Externo W22752-2021 que contiene la Solicitud de Separación 

Convencional recibida el dia 25 de abril del 2021! y; 

CONSIDERANDO' 

Que. mediante solicitud recibida el señor DANTE ZENAEZ VERAMENDI GERONIMO, 
Identificado con DNI NI40445645, casado con la señora RLITH NOEMI ALEJANDRO MASGO, 
Identificada can DNI Nr225303-08, ambos con domicilio actual en MAC-3 1_113-Urbanlacion 
Municipal, Distrito de Calleda, Provincia de Coronel Portillo, Departamento de Ucayali: solicitan su 
Separación Convencional, toda vez que contrajeron nupcias e/ 30 de junio del 2005, ante el 
Registro Civil de la Municipalidad DIstrttal de Jacas Grande. Distrito de Jacas Grande, Provincia de. 
Huánuco, Departamento de Huánuco, declarando que su ultimo domicilio conyugal fue en M 
dirección antes mencionada; adjuntando para los efectos correspondiente los requisitos exigidos 
en el TUPA; 

Que, de la revisión y evaluación realizada en el Expediente Externo, se tiene que los 
ciudadanos mediante Acta de Matrimonio, acreditan el alnado matrimonial, documento que se 
encuentra válido para los efectos del procedimiento de Separación Convencional: 

Que, los administrados señalan tener dos (02) hijas menores de edad de nombres, 
SHARON SHAKIRA AZUL VERAMENDI ALEJANDRO y SELENE ZARELY VERAMENDI 
ALEJANDRO, motivo por el cual cumplen con adjuntar las Actas de Nacimientos y Acta de 
Condliación, respecto de los regimenes de ejercicio de la patria potestad de Alimentos. Tenencia 
y Recimen de Visita; además cumplen con presentar su declaración Jurada de No Tener Hijos 
Mayores de Edad Incapacitados; 

Que, asimismo presentan su Declaración Jurada de Carecer de Bienes Sujetos al 
Régimen de sociedad de Gananciales: por cuanto que durante el matrimonio no han adquirido 

g 	b' ro bi 	m bl 	mpli d d me 	f t 	I pag d SI 101 50 ICIENTO 
UNO CON 50/100 SOLES), por concepto de Separación Convencional, según se acredita con el 
recibo de cala que •obra en el presente expediente; 

Que, habiendo cumplido los administrados con adjuntar todos los requisitos de 
procedencia y de• admisibilidad. "Se presume que todos los documentos y declaraciones 
formuladas por los cónyuges responden a la verdad de les hechos que ellos afirman, con 
sujeción de las responsabilidades civiles, penates y administrativas establecidas por Ley"; 
razón por la cual la Gerencia de Asesoria.  Jurídica según Informe Legal N'3131-2021-MPCP-GM-
CAL de fecha 28 de abril del 2021, CONCLUYE que resulta PROCEDENTE ADMMR la solicitud-
de Separación Convencional uresenlada por los administrados, debiéndose proceder con señalar 
fecha para la Audiencia Única de Separación Convencional; 

Que. con Resolución Directoral N'314-2010-JUS/DNJ de fecha 29 de noviembre del 
2010! el Ministerio de Justicia de la República del Perú através de la Dirección Nacional de Justicia, 
le ha otorgado la acreditación a la municipalidad Provincial de Coronel Portillo para llevara cabo el 
Procedimiento No Contencioso de separación Convencional y Divorcio Ulterior, la misma que fue 
renovada por cinco (05) anos con Resolución Directoral Nr19 20l5-JUS/DGJC. de fecha 02 de 
Noviembre del 2015, teniendo una yigenda Indeterminada, según Oficio Nr0901-2020-JUSOGAR-
DPJFPJ de fecha 2.4 de noviembre del 2020, de acuerdo con lo establecido en la Ley N" 29227 y el 
ARA' del Reglamento aprobado por Decreto Supremo N'009-2008-JUS, modificado por el Decreto 
Supremo N"017-2020-AlS de fecha 29 de diciembre del 2020, establece "El alcalde distrae/ o 

provincial de la municipalidad, asi como el notario de la jurisdicción, son competentes para 
realizare! Procedimiento No Contencioso regulado en la Ley (-I"; 

Que, estando a las consideraciones antes expuestas y la Resolución de Alcaldla N° 053-
2019-MPCP de fecha 08 de enero del 2019. en virtud del cual el Alcalde delega sus atribuciones 
Administrativas de carácter resolutivo al Gerente Municipal en virtud del Art. 20° numeral 20) de la 
Ley N° 27972—Ley Orgánica de Municipalidades. 



SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- ADMITIR la solicitud de SEPARACIÓN CONVENCIONAL 
presentado por el senior DANCE 2ENAE2 VERAMENDI GERONIMO, idenkficarto con DNI 
N°40445545 casado con la señora RUTH NOEMI ALEJANDRO MASCO, identificada con DNI 
N°22530308, cuyo matdmonio civil ha sido celebrado el 30 de junio del aeo 2005; ante el Registro 
Civil de la Municipalidad Olstnlal de Jacas Grande, Distrito de Jacas Grande, Provincia de Huánuco, 
Departamento de Huánuco 

PR11CULO SEGUNDO.- Selalar como fecha para la AUDIENCIA ÚNICA de Separación 
Convencional el dia miércoles 12 de mayo del 2021 a horas nueve de la mañana, en M 
Gerencia de AsesorlaJuridica de esta Entidad Edil, ubicado en el tercer piso del Palacio Municipal 
situado en el Jr. Tacna W 480. 

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR a la Gerencia de Asesorla Juddica el 
cumplimiento de la presente Resolución. 

ARTICULO CUARTO-- ENCARGAR a la OfiCna de Tecnologia de Información la 
publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional de la Municipalidad Provincial de 
Coronel P ortillo lw.vw municporfillo gola. pe). 

ARTICULO QUINTO-- ENCARGAR a la Gerencia de Secretaria General, la notificación 
y disldbución de la presente Resolución a las partes interesadas. 

REGISTRESE, COMUNIOUESE Y ARCHIVESE. 

LIVNICKSIDROPICCIES MEM FIRMO 

Justimino Upó ello Ciamálef 
GERIGI moco& 


	00000001
	00000002

